

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
(2019)

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS		DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISION
		INICIALES	MODIFICACIONES							
30900	EXPEDICION DE DOCUMENTOS	10,00		10,00						-10,00
34200	PRECIO PUBLICO POR ACTIVIDADES CULTURALES	110.000,00		110.000,00	834,82		99.598,80	99.598,80		-10.401,20
34201	PRECIO PUBLICO ACTIVIDAD INTERNET	2.000,00		2.000,00			1.704,20	1.704,20		-295,80
38900	REINTEGRO DE PRESUPUESTOS CERRADOS									
39901	INGRESOS EVENTUALES			355,74			355,74	355,74		355,74
40000	SUBVENCION AYUNTAMIENTO	702.576,00		702.576,00			702.576,00	702.576,00		
45030	SUBVENCION ESCUELA MUSICA Y OTRAS ACTIVIDADES	2.000,00		2.000,00			12.262,01	12.262,01		10.262,01
45080	Otras subvenciones corrientes de la Administración General d			1.993,33			1.993,33	1.993,33		1.993,33
47000	APORTACIONES DE EMPRESAS PRIVADAS	20.000,00		20.000,00			20.000,00	20.000,00		
52000	INTERESES DE DEPOSITOS	10,00		10,00						-10,00
55000	INGRESO DE CONCESIONES ADTVAS CON									
87000	RLT Para gastos generales		89.077,28	89.077,28						-89.077,28
	Suma	836.596,00	89.077,28	925.673,28	834,82		838.490,08	838.490,08		-87.183,20

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2019)

Capítulo: 3 TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS		DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES							
30	Tasas por la prestación de servicios públicos básicos									
	309 Otras tasas por prestación de servicios básicos realización									
	30900 EXPEDICION DE DOCUMENTOS	10,00		10,00						-10,00
	Total Concepto	10,00		10,00						-10,00
	Total Artículo.	10,00		10,00						-10,00
34	Precios públicos									
	342 Servicios educativos									
	34200 PRECIO PUBLICO POR ACTIVIDADES CULTURALES	110.000,00		110.000,00	834,82		99.598,80	99.598,80		-10.401,20
	34201 PRECIO PUBLICO ACTIVIDAD INTERNET	2.000,00		2.000,00	1.704,20		1.704,20	1.704,20		-295,80
	Total Concepto	112.000,00		112.000,00	834,82		101.303,00	101.303,00		-10.697,00
	Total Artículo.	112.000,00		112.000,00	834,82		101.303,00	101.303,00		-10.697,00
38	Reintegros de operaciones corrientes									
	389 Otros reintegros de operaciones corrientes									
	38900 REINTEGRO DE PRESUPUESTOS CERRADOS									
	Total Concepto									
	Total Artículo.									
39	Otros ingresos									
	399 Otros ingresos diversos									
	39901 RECURSOS EVENTUALES			355,74			355,74	355,74		355,74
	Total Concepto			355,74			355,74	355,74		355,74
	Total Artículo.			355,74			355,74	355,74		355,74

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2019)

Capítulo: 3 TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS		DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISION
		INICIALES	MODIFICACIONES DEFINITIVAS							
	Total Capítulo	112.010,00	112.010,00	102.493,56	834,82		101.658,74	101.658,74		-10.351,26

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2019)

Capítulo: 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS		DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES DEFINITIVAS							
40	De la Administración General de la Entidad Local									
	400 De la Administración General de la Entidad Local									
	40000 SUBVENCIÓN AYUNTAMIENTO.	702.576,00	702.576,00	702.576,00			702.576,00	702.576,00		
	Total Concepto	702.576,00	702.576,00	702.576,00			702.576,00	702.576,00		
	Total Artículo.	702.576,00	702.576,00	702.576,00			702.576,00	702.576,00		
45	De Comunidades Autónomas									
450	De la Administración General de las Comunidades Autónomas									
45030	Transferencias corrientes en cumplimiento de convenios suscrt	2.000,00	2.000,00	12.262,01			12.262,01	12.262,01		10.262,01
45080	Otras subvenciones corrientes de la Administración General d			1.993,33			1.993,33	1.993,33		1.993,33
	Total Concepto	2.000,00	2.000,00	14.255,34			14.255,34	14.255,34		12.255,34
	Total Artículo.	2.000,00	2.000,00	14.255,34			14.255,34	14.255,34		12.255,34
47	De empresas privadas									
470	De empresas privadas									
47000	TRANSFERENCIAS DE EMPRESAS PRIVADAS	20.000,00	20.000,00	20.000,00			20.000,00	20.000,00		
	Total Concepto	20.000,00	20.000,00	20.000,00			20.000,00	20.000,00		
	Total Artículo.	20.000,00	20.000,00	20.000,00			20.000,00	20.000,00		
	Total Capítulo	724.576,00	724.576,00	736.831,34			736.831,34	736.831,34		12.255,34

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2019)

Capítulo: 5 INGRESOS PATRIMONIALES

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS		DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISION
		INICIALES	MODIFICACIONES							
52	Intereses de depósitos									
	520 Intereses de depósitos									
	52000 INTERESES EN CUENTAS BANCARIAS	10,00		10,00						-10,00
	Total Concepto	10,00		10,00						-10,00
	Total Artículo.	10,00		10,00						-10,00
55	Productos de concesiones y aprovechamientos especiales									
	550 Productos de concesiones y aprovechamientos especiales									
	55000 INGRESO DE CONCESIONES ADTVAS CON CONTRAPRESTACION PERIODICA									
	Total Concepto									
	Total Artículo.									
	Total Capítulo	10,00		10,00						-10,00

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2019)

Capítulo: 8 ACTIVOS FINANCIEROS

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
87	Remanente de tesorería										
	870 Remanente de tesorería										
	87000 Para gastos generales	89.077,28	89.077,28	89.077,28							-89.077,28
	Total Concepto		89.077,28	89.077,28							-89.077,28
	Total Artículo.		89.077,28	89.077,28							-89.077,28
	Total Capítulo		89.077,28	89.077,28							-89.077,28
	Total	836.596,00	89.077,28	925.673,28	839.324,90	834,82	838.490,08	838.490,08			-87.183,20

(2019)
ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS		GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES					
330	1300000	RETRIBUCIONES BASICAS PERSONAL DE DIRECCIÓN	26.776,51	26.776,51	25.266,07	25.266,07		1.510,44
330	1300200	OTRAS RETRIBUCIONES PERSONAL DIRECCIÓN	34.863,35	34.863,35	33.436,38	33.436,38		1.426,97
330	15200	Otros Gastos del Personal Laboral	14.853,36	14.853,36	3.223,22	3.223,22		11.630,14
330	16000	CUOTAS SEGURIDAD SOCIAL	101.500,00	101.500,00	81.671,61	81.671,61		19.828,39
330	16205	SEGUROS	2.562,86	2.562,86	2.747,93	2.747,93		-185,07
330	2120000	REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EDIFICIOS	1.000,00	1.000,00	1.942,86	1.942,86		57,14
330	2200000	MATERIAL DE OFICINA PARA SERVICIOS GENERALES	800,00	800,00	386,99	386,99		413,01
330	2200200	MATERIAL INFORMÁTICO NO INVENTARIABLE	500,00	500,00	430,59	372,43	58,16	69,41
330	22200	GASTOS EN COMUNICACIONES	4.000,00	1.165,46	5.051,52	5.051,52		113,94
330	22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS	900,00	900,00	925,54	925,54		-25,54
330	2269900	OTROS GASTOS DIVERSOS	1.500,00	1.500,00	2.577,05	2.577,05		-1.077,05
330	22706	GASTOS MANTENIMIENTO PROGRAMA INFORMATICO NOMINAS	1.500,00	1.500,00	1.380,72	1.380,72		119,28
330	2279900	CONTRATACION DE CONSERJES CENTRO DE CULTURA VALEY	59.054,14	3.343,10	67.447,72	58.817,09	2.988,89	591,26
330	2279901	CONTRATACION PERSONAL TÉCNICO TEATRO CENTRO CULTURAL VALEY	38.000,00	2.987,41	45.277,84	33.190,12	6.574,72	1.232,57
330	2279902	CONTRATACION SERVICIO MONITORES CENTRO DE RECURSOS DIGITALES	700,00	700,00				700,00
330	2279903	CONTRATACION SERVICIO MANTENIMIENTO PAGINA WEB CENTRO VALEY	2.500,00	2.500,00	1.573,00	1.452,00	121,00	927,00
330	2279904	CONTRATACION S.MANTENIMIENTO APLICACION INFORMATICA	1.000,00	1.000,00	520,30	520,30		479,70
330	2279905	CONTRATACION MANTENIMIENTO CAJA ESCÉNICA VALEY	5.000,00	5.000,00				5.000,00
330	23000	OTRAS INDEMNIZACIONES POR ASISTENCIA A ORGANOS GOBIERNO	2.200,00	2.200,00	1.502,50	1.202,00	300,50	697,50
330	23010	DIETAS DEL PERSONAL	200,00	200,00	431,66	431,66		200,00
330	23110	GASTOS DE LOCOMOCION DEL PERSONAL DIREC.	400,00	400,00				-31,66
3321	1300002	RETRIBUCIONES BASICAS PERSONAL BIBLIOTECA	65.330,63	5.500,00	58.774,04	58.774,04		12.056,69
3321	1300202	OTRAS RETRIBUCIONES PERSONAL BIBLIOTECAS	68.220,61	68.220,61	82.424,90	82.424,90		-14.204,29
3321	2120001	REPARACION Y CONSERVACION DE EDIFICIOS	1.000,00	1.000,00	931,08	803,42	127,66	68,92
3321	2130001	REPARACION MANTENIMIENTO Y CONSERVACION MAQUINARIA	1.500,00	1.500,00				1.500,00
		Suma	435.861,46	14.005,97	449.867,43	396.597,85	10.170,93	43.098,65

(2019)
ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS		GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES					
3321	2200002 MATERIAL DE OFICINA PARA BIBLIOTECAS Y SERVICIOS	1.000,00		1.000,00	268,36	268,36		731,64
3321	22001 PRENSA, REVISTAS Y LIBROS	19.000,00		19.000,00	13.966,25	12.922,85	1.043,40	5.033,75
3321	2200202 COMPAC.DISC. Y CD-ROM	500,00		500,00	209,53	209,53		290,47
3321	2200202 MATERIAL INFORMÁTICO NO INVENTARIABLE	18.000,00		18.000,00	17.420,60	16.709,12	711,48	579,40
333	2269902 SERVICIO APERTURA DE BIBLIOTECAS EN HORARIOS ESPECIALES	12.120,00	1.000,00	13.120,00	10.325,80	9.754,88	570,92	2.794,20
333	63300 Instalación equipamiento controlador de motores Teatro Valey		11.000,00	11.000,00				11.000,00
334	1300001 RETRIBUCIONES BÁSICAS MONITORES TELECENTRO	40.454,91		40.454,91	42.575,62	42.575,62		-2.120,71
334	1300201 OTRAS RETRIBUCIONES MONITORES TELECENTROS	37.609,06		37.609,06	37.261,89	37.261,89		347,17
334	13100 RETRIBUCIONES PROFESORES DE MÚSICA Y GAITA	30.702,32		30.702,32	31.496,66	31.496,66		-794,34
334	13101 RETRIBUCIONES PERSONAL LABORAL DISCONTINUO	11.252,17		11.252,17				11.252,17
334	20900 CANON SGAE	7.000,00		7.000,00	5.618,34	5.600,67	17,67	1.381,66
334	2130000 REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN MAQUINARIA	600,00		600,00				600,00
334	21600 REPARA. MANTEN. EQUIPOS PROCESOS INFORM.Y FOTOCOP.	500,00		500,00				500,00
334	2200001 MATERIAL DE OFICINA PARA PROMOCIÓN CULTURAL	600,00		600,00	242,50	242,50		357,50
334	2200201 MATERIAL INFORMÁTICO Y DE PROYECCIÓN NO INVENTARIABLE	3.500,00		3.500,00	1.198,83	1.088,48	110,35	2.301,17
334	22199 OTROS SUMINISTROS PARA ESCUELAS	500,00		500,00				500,00
334	22203 GASTOS COMUNICACIONES DE INTERNET.	500,00		500,00	135,96	79,86	56,10	364,04
334	22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	18.000,00	4.100,00	22.100,00	17.893,89	17.893,89		4.206,11
334	22606 GASTOS DE REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS	5.000,00		5.000,00	5.685,81	5.685,81		-685,81
334	22609 GASTOS ACTIVIDAD AREA DE TEATRO	65.000,00		99.000,00	80.184,05	74.545,08	5.638,97	18.815,95
334	2269901 OTROS GASTOS DIVERSOS	1.000,00		1.000,00	596,00	596,00	596,00	404,00
334	2269903 GASTOS DE ACTIVIDAD DEL ÁREA DE MÚSICA	24.500,00	22.400,00	46.900,00	45.066,17	42.326,87	2.739,30	1.833,83
334	2269904 GASTOS ACTIVIDAD ÁREA DE CINE	13.000,00	2.100,00	15.100,00	10.450,17	9.835,49	614,68	4.649,83
334	2269905 PREMIOS CONCURSOS Y TROFEOS	1.000,00		1.000,00				1.000,00
334	2269906 DESPLAZAMIENTOS CULTURALES	500,00		500,00				500,00
334	22708 SERVICIOS DE RECAUDACIÓN A FAVOR DE LA ENTIDAD	1.000,00		1.000,00	678,72	678,72		321,28
	Suma	748.699,92	88.605,97	837.305,89	739.198,67	705.774,13	22.269,80	109.261,96

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS		GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES					
334	2279907 GASTOS DERIVADOS DE CURSOS Y TALLERES CULTURALES	42.000,00	471,31	46.620,45	37.757,81	31.674,53	6.083,28	4.713,50
334	2279908 CONTRATO SERVICIO DE BAILE DE SALÓN	25.000,00		15.151,53	14.528,37	13.448,19	1.080,18	10.471,63
334	24001 PUBLICACIONES DE LIBROS	1.000,00		4.000,00	4.000,00		4.000,00	1.000,00
334	48000 SUBVENCIONES ASOCIACIONES CULTURALES	4.000,00		9.000,00	9.000,00	9.000,00		
334	48100 SUBVENCIÓN ORFEÓN DE CASTRILLÓN	9.000,00		3.896,08	3.896,08	3.896,08		
337	48700 TRANSFERENCIAS A DELEGACIONES SINDICALES	3.896,08						
	Suma	833.596,00	89.077,28	817.866,73	797.226,19	763.792,93	33.433,26	125.447,09

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 1 GASTOS DE PERSONAL

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS		GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES					
13	Personal Laboral							
130	Laboral Fijo							
13000	Retribuciones básicas	132.562,05	5.500,00	138.062,05	126.615,73	126.615,73		11.446,32
13002	Otras remuneraciones	140.693,02		140.693,02	153.123,17	153.123,17		-12.430,15
	Total Concepto	273.255,07	5.500,00	278.755,07	279.738,90	279.738,90		-983,83
131	Laboral temporal							
13100	RETRIBUCIONES PERSONAL LABORAL EVENTUAL	30.702,32		30.702,32	31.496,66	31.496,66		-794,34
13101	RETRIB. PERSONAL DE ACTIVIDADES CULTURALES	11.252,17		11.252,17				11.252,17
	Total Concepto	41.954,49		41.954,49	31.496,66	31.496,66		10.457,83
	Total Artículo.	315.209,56	5.500,00	320.709,56	311.235,56	311.235,56		9.474,00
15	Incentivos al rendimiento							
152	Otros incentivos al rendimiento							
15200	Otros Gastos del Personal Laboral	14.853,36		14.853,36	3.223,22	3.223,22		11.630,14
	Total Concepto	14.853,36		14.853,36	3.223,22	3.223,22		11.630,14
	Total Artículo.	14.853,36		14.853,36	3.223,22	3.223,22		11.630,14
16	Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador							
160	Cuotas sociales							
16000	Seguridad Social	101.500,00		101.500,00	81.671,61	81.671,61		19.828,39
	Total Concepto	101.500,00		101.500,00	81.671,61	81.671,61		19.828,39
162	Gastos sociales del personal							
16205	Seguros	2.562,86		2.562,86	2.747,93	2.747,93		-185,07
	Total Concepto	2.562,86		2.562,86	2.747,93	2.747,93		-185,07
	Total Artículo.	104.062,86		104.062,86	84.419,54	84.419,54		19.643,32
	Total Capítulo	434.125,78	5.500,00	439.625,78	398.878,32	398.878,32		40.747,46

(2019)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS		GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES DEFINITIVAS					
20	Arrendamientos y cánones							
	209 Cánones							
	20900 CANON SGAE	7.000,00		5.618,34	5.618,34	5.600,67	17,67	1.381,66
	Total Concepto	7.000,00		5.618,34	5.618,34	5.600,67	17,67	1.381,66
	Total Artículo.	7.000,00		5.618,34	5.618,34	5.600,67	17,67	1.381,66
21	Reparaciones, mantenimiento y conservación							
	212 Edificios y otras construcciones							
	21200	2.000,00	1.000,00	2.873,94	2.873,94	2.746,28	127,66	126,06
	Total Concepto	2.000,00	1.000,00	2.873,94	2.873,94	2.746,28	127,66	126,06
	213 Maquinaria, instalaciones técnicas y utilaje							
	21300	2.100,00						2.100,00
	Total Concepto	2.100,00						2.100,00
	216 Equipos para procesos de información							
	21600 REPARA. MANTEN. EQUIPOS PROCESOS INFORM.	500,00		500,00	500,00			500,00
	Total Concepto	500,00						500,00
	Total Artículo.	4.600,00	1.000,00	2.873,94	2.873,94	2.746,28	127,66	2.726,06
22	Material, suministros y otros							
	220 Material de oficina							
	22000 Ordinario no inventariable	2.400,00		897,85	897,85	897,85		1.502,15
	22001 Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	19.000,00		13.966,25	13.966,25	12.922,85	1.043,40	5.033,75
	22002 Material informático no inventariable	4.500,00		1.838,95	1.838,95	1.670,44	168,51	2.661,05
	Total Concepto	25.900,00		16.703,05	16.703,05	15.491,14	1.211,91	9.196,95
	221 Suministros							
	22199 Otros suministros	500,00						500,00

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS		GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES					
	Total Concepto	500,00		500,00				500,00
222	Comunicaciones							
22200	Servicios de telecomunicaciones	4.000,00	1.165,46	5.165,46	5.051,52	5.051,52		113,94
22203	Informáticas	500,00		500,00	135,96	79,86	56,10	364,04
	Total Concepto	4.500,00	1.165,46	5.665,46	5.187,48	5.131,38	56,10	477,98
226	Gastos diversos							
22601	Atenciones protocolarias y representativas	900,00		900,00	925,54	925,54		-25,54
22602	Publicidad y propaganda	18.000,00	4.100,00	22.100,00	17.893,89	17.893,89		4.206,11
22606	Reuniones, conferencias y cursos	5.000,00		5.000,00	5.685,81	5.685,81		-685,81
22609	Actividades culturales y deportivas	65.000,00	34.000,00	99.000,00	80.184,05	74.545,08	5.638,97	18.815,95
22699	Otros gastos diversos	53.620,00	25.500,00	79.120,00	69.015,19	64.494,29	4.520,90	10.104,81
	Total Concepto	142.520,00	63.600,00	206.120,00	173.704,48	163.544,61	10.159,87	32.415,52
227	Trabajos realizados por otras empresas y profesionales							
22706	Estudios y trabajos técnicos	1.500,00		1.500,00	1.380,72	1.380,72		119,28
22708	Servicios de recaudación a favor de la entidad	1.000,00		1.000,00	678,72	678,72		321,28
22799	Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales	191.254,14	6.811,82	198.065,96	194.011,44	155.811,35	17.559,55	24.695,06
	Total Concepto	193.754,14	6.811,82	200.565,96	175.430,34	157.870,79	17.559,55	25.135,62
23	Indemnizaciones por razón del servicio	367.174,14	71.577,28	438.751,42	391.665,99	342.037,92	28.987,43	67.726,07
230	Dietas							
23000	De los miembros de los órganos de gobierno	2.200,00		2.200,00	1.502,50	1.202,00	300,50	697,50
23010	Del personal directivo	200,00		200,00				200,00
	Total Concepto	2.400,00		2.400,00	1.502,50	1.202,00	300,50	897,50
231	Locomoción							

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS		GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES					
23110	Del personal directivo	400,00		431,66	431,66	431,66		-31,66
	Total Concepto	400,00		431,66	431,66	431,66		-31,66
	Total Artículo.	2.800,00		1.934,16	1.934,16	1.633,66	300,50	865,84
24	Gastos de publicaciones							
240	Gastos de edición y distribución							
24001	PUBLICACIONES DE LIBROS	1.000,00						
	Total Concepto	1.000,00						1.000,00
	Total Artículo.	1.000,00						1.000,00
	Total Capítulo	382.574,14	72.577,28	402.092,33	381.451,79	352.018,53	29.433,26	73.699,63

(2019)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS		GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES DEFINITIVAS					
48	A Familias e Instituciones sin fines de lucro							
480	A Familias e Instituciones sin fines de lucro							
48000	SUBVENCIÓNES ASOCIACIONES CULTURALES	4.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00		4.000,00	
	Total Concepto	4.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00		4.000,00	
481								
48100	SUBVENCIÓN ORFEÓN DE CASTRILLÓN	9.000,00	9.000,00	9.000,00	9.000,00	9.000,00		
	Total Concepto	9.000,00	9.000,00	9.000,00	9.000,00	9.000,00		
487								
48700	TRANSFERENCIAS A DELEGACIONES SINDICALES	3.896,08	3.896,08	3.896,08	3.896,08	3.896,08		
	Total Concepto	3.896,08	3.896,08	3.896,08	3.896,08	3.896,08		
	Total Artículo.	16.896,08	16.896,08	16.896,08	16.896,08	12.896,08	4.000,00	
	Total Capítulo	16.896,08	16.896,08	16.896,08	16.896,08	12.896,08	4.000,00	

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 6 INVERSIONES REALES

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS		GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES DEFINITIVAS					
63	Inversión de reposición asociada al funcionamiento operativo							
	633 Maquinaria, instalaciones técnicas y utilaje							
	63300 Instalación equipamiento controlador de motores Teatro Valey	11.000,00	11.000,00					11.000,00
	Total Concepto	11.000,00	11.000,00					11.000,00
	Total Artículo.	11.000,00	11.000,00					11.000,00
	Total Capítulo	11.000,00	11.000,00					11.000,00
	Total	89.077,28	922.673,28	817.866,73	797.226,19	763.792,93	33.433,26	125.447,09

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN PROGRAMA

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.

POLÍTICA	GRUPO PROG. SUBPROGRAMA	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS		GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES					
33	CULTURA.							
	330 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE CULTURA.							
	330 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE CULTURA.	299.810,22	8.505,97	275.793,50	264.638,76	254.595,49	10.043,27	43.677,43
	Total Gr. Progra...	299.810,22	8.505,97	275.793,50	264.638,76	254.595,49	10.043,27	43.677,43
	332 BIBLIOTECAS Y ARCHIVOS.							
	3321 BIBLIOTECAS PÚBLICAS	174.551,24	5.500,00	173.994,76	173.994,76	172.112,22	1.882,54	6.056,48
	Total Gr. Progra...	174.551,24	5.500,00	173.994,76	173.994,76	172.112,22	1.882,54	6.056,48
	333 EQUIPAMIENTOS CULTURALES Y MUSEOS							
	333 EQUIPAMIENTOS CULTURALES Y MUSEOS	12.120,00	12.000,00	10.325,80	10.325,80	9.754,88	570,92	13.794,20
	Total Gr. Progra...	12.120,00	12.000,00	10.325,80	10.325,80	9.754,88	570,92	13.794,20
	334 PROMOCIÓN CULTURAL.							
	334 PROMOCIÓN CULTURAL.	343.218,46	63.071,31	353.856,59	344.370,79	323.434,26	20.936,53	61.918,98
	Total Gr. Progra...	343.218,46	63.071,31	353.856,59	344.370,79	323.434,26	20.936,53	61.918,98
	337 INSTALACIONES DE OCUPACIÓN DEL TIEMPO LIBRE							
	337 INSTALACIONES DE OCUPACIÓN DEL TIEMPO LIBRE	3.896,08		3.896,08	3.896,08	3.896,08		
	Total Gr. Progra...	3.896,08		3.896,08	3.896,08	3.896,08		
	Total Política	833.596,00	89.077,28	817.866,73	797.226,19	763.792,93	33.433,26	125.447,09
	Total Área de Gasto	833.596,00	89.077,28	817.866,73	797.226,19	763.792,93	33.433,26	125.447,09
	Total	833.596,00	89.077,28	817.866,73	797.226,19	763.792,93	33.433,26	125.447,09

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.

Política 33 CULTURA.

Grup. Prog. 330 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE CULTURA.

G. Prog.	Cto.	Subcto.	APL/C.	CL.Programa	CL.Económica	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
							INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
330	130	13000				Retribuciones básicas	26.776,51		26.776,51	25.266,07	25.266,07		1.510,44	
330	130	13002				Otras remuneraciones	34.863,35		34.863,35	33.436,38	33.436,38		1.426,97	
						CTO 130 Laboral Fijo	61.639,86		61.639,86	58.702,45	58.702,45		2.937,41	
						ART. 13 Personal Laboral	61.639,86		61.639,86	58.702,45	58.702,45		2.937,41	
330	152	15200				Otros Gastos del Personal Laboral	14.853,36		14.853,36	3.223,22	3.223,22		11.630,14	
						CTO 152 Otros incentivos al rendimiento	14.853,36		14.853,36	3.223,22	3.223,22		11.630,14	
						ART. 15 Incentivos al rendimiento	14.853,36		14.853,36	3.223,22	3.223,22		11.630,14	
330	160	16000				Seguridad Social	101.500,00		101.500,00	81.671,61	81.671,61		19.828,39	
						CTO 160 Cuotas sociales	101.500,00		101.500,00	81.671,61	81.671,61		19.828,39	
330	162	16205				Seguros	2.562,86		2.562,86	2.747,93	2.747,93		-185,07	
						CTO 162 Gastos sociales del personal	2.562,86		2.562,86	2.747,93	2.747,93		-185,07	
						ART. 16 Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador	104.062,86		104.062,86	84.419,54	84.419,54		19.643,32	
						CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL	180.556,08		180.556,08	146.345,21	146.345,21		34.210,87	
330	212	21200				Edificios y otras construcciones	1.000,00	1.000,00	2.000,00	1.942,86	1.942,86		57,14	
						ART. 21 Reparaciones, mantenimiento y conservación	1.000,00	1.000,00	2.000,00	1.942,86	1.942,86		57,14	
330	220	22000				Ordinario no inventariable	800,00		800,00	386,99	386,99		413,01	
330	220	22002				Material informático no inventariable	500,00		500,00	430,59	430,59	58,16	69,41	
						CTO 220 Material de oficina	1.300,00		1.300,00	817,58	817,58	58,16	482,42	
330	222	22200				Servicios de telecomunicaciones	4.000,00	1.165,46	5.165,46	5.051,52	5.051,52		113,94	
						CTO 222 Comunicaciones	4.000,00	1.165,46	5.165,46	5.051,52	5.051,52		113,94	
330	226	22601				Atenciones protocolarias y representativas	900,00		900,00	925,54	925,54		-25,54	

(2019)

Pág.

2

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.

Política 33 CULTURA.

Grup. Prog. 330 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE CULTURA.

G. Prog.	Cto.	Subcto.	APLIC.		DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CREDITO
			CL.Programa	CL.Económica		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
330	226	22699			Otros gastos diversos	1.500,00		1.500,00	2.577,05	2.577,05			-1.077,05
					CTO 226 Gastos diversos	2.400,00		2.400,00	3.502,59	3.502,59			-1.102,59
330	227	22706			Estudios y trabajos técnicos	1.500,00		1.500,00	1.380,72	1.380,72			119,28
330	227	22799			Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales	106.254,14	6.340,51	112.594,65	114.818,86	103.664,12	93.979,51	9.684,61	8.930,53
					CTO 227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales	107.754,14	6.340,51	114.094,65	116.199,58	105.044,84	95.360,23	9.684,61	9.049,81
					ART. 22 Material, suministros y otros	115.454,14	7.505,97	122.960,11	125.571,27	114.416,53	104.673,76	9.742,77	8.543,58
330	230	23000			De los miembros de los órganos de gobierno	2.200,00		2.200,00	1.502,50	1.502,50	1.202,00	300,50	697,50
330	230	23010			Del personal directivo	200,00		200,00					200,00
					CTO 230 Dietas	2.400,00		2.400,00	1.502,50	1.502,50	1.202,00	300,50	897,50
330	231	23110			Del personal directivo	400,00		400,00	431,66	431,66	431,66		-31,66
					CTO 231 Locomoción	400,00		400,00	431,66	431,66	431,66		-31,66
					ART. 23 Indemnizaciones por razón del servicio	2.800,00		2.800,00	1.934,16	1.934,16	1.633,66	300,50	865,84
					CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	119.254,14	8.505,97	127.760,11	129.448,29	118.293,55	108.250,28	10.043,27	9.466,56
					TOTAL GR. PROGRA. 330	299.810,22	8.505,97	308.316,19	275.793,50	264.638,76	254.595,49	10.043,27	43.677,43

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.

Política 33 CULTURA.

Grup. Prog. 332 BIBLIOTECAS Y ARCHIVOS.

APLIC.	CL.Programa	CL.Económica	G. Prog.	Cto.	Subcto.	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
							INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
332	130	13000		130		Retribuciones básicas	65.330,63	5.500,00	70.830,63	58.774,04	58.774,04		12.056,59	
332	130	13002		130		Otras remuneraciones	68.220,61		68.220,61	82.424,90	82.424,90		-14.204,29	
				130		CTO 130 Laboral Fijo	133.551,24	5.500,00	139.051,24	141.198,94	141.198,94		-2.147,70	
				130		ART. 13 Personal Laboral	133.551,24	5.500,00	139.051,24	141.198,94	141.198,94		-2.147,70	
				130		CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL	133.551,24	5.500,00	139.051,24	141.198,94	141.198,94		-2.147,70	
332	212	21200		212			1.000,00		1.000,00	931,08	803,42	127,66	68,92	
332	213	21300		213		CTO 212 Edificios y otras construcciones	1.000,00		1.000,00	931,08	803,42	127,66	68,92	
				213		CTO 213 Maquinaria, instalaciones técnicas y utilaje	1.500,00		1.500,00				1.500,00	
				213		ART. 21 Reparaciones, mantenimiento y conservación	1.500,00		1.500,00				1.500,00	
332	220	22000		220		Ordinario no inventariable	2.500,00		2.500,00	931,08	803,42	127,66	1.568,92	
332	220	22001		220		Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	1.000,00		1.000,00	268,36	268,36		731,64	
332	220	22002		220		Material informático no inventariable	19.000,00		19.000,00	13.966,25	12.922,85	1.043,40	5.033,75	
				220		CTO 220 Material de oficina	500,00		500,00	209,53	209,53		290,47	
332	227	22799		227		Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales	20.500,00		20.500,00	14.444,14	13.400,74	1.043,40	6.055,86	
				227		CTO 227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales	18.000,00		18.000,00	17.420,60	16.709,12	711,48	579,40	
				227		ART. 22 Material, suministros y otros	18.000,00		18.000,00	17.420,60	16.709,12	711,48	579,40	
				227		CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	38.500,00		38.500,00	31.864,74	30.109,86		6.635,26	
				227		TOTAL GR. PROGRA. 332	41.000,00		41.000,00	32.795,82	30.913,28		8.204,18	
							174.551,24	5.500,00	180.051,24	173.994,76	172.112,22	1.882,54	6.056,48	

(2019)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.

Política 33 CULTURA.

Grup. Prog. 333 EQUIPAMIENTOS CULTURALES Y MUSEOS

CL.Programa	G. Prog.	Cto.	CL.Económica	Subcto.	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
						INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
333	226	22699			Otros gastos diversos	12.120,00	1.000,00	13.120,00	10.325,80	9.754,88	570,92	2.794,20	
					CTO 226 Gastos diversos	12.120,00	1.000,00	13.120,00	10.325,80	9.754,88	570,92	2.794,20	
					ART. 22 Material, suministros y otros	12.120,00	1.000,00	13.120,00	10.325,80	9.754,88	570,92	2.794,20	
					CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	12.120,00	1.000,00	13.120,00	10.325,80	9.754,88	570,92	2.794,20	
333	633	63300			Instalación equipamiento controlador de motores Teatro Valey		11.000,00	11.000,00				11.000,00	
					CTO 633 Maquinaria, instalaciones técnicas y utilillaje		11.000,00	11.000,00				11.000,00	
					ART. 63 Inversión de reposición asociada al funcionamiento operativo		11.000,00	11.000,00				11.000,00	
					CAP. 6 INVERSIONES REALES		11.000,00	11.000,00				11.000,00	
					TOTAL GR. PROGRA. 333	12.120,00	12.000,00	24.120,00	10.325,80	9.754,88	570,92	13.794,20	

(2019)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.

Política 33 CULTURA.

Grup. Prog. 334 PROMOCIÓN CULTURAL.

CL. Programa	AP/LC.		DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO		
	G. Prog.	Cto.		CL.Económica	Subcto.	INICIALES						MODIFICACIONES	DEFINITIVAS
334	130	13000	Retribuciones básicas	40.454,91		40.454,91	42.575,62	42.575,62	42.575,62	-2.120,71			
334	130	13002	Otras remuneraciones	37.609,06		37.609,06	37.261,89	37.261,89	37.261,89	347,17			
334	131	13100	CTO 130 Laboral Fijo	78.063,97		78.063,97	79.837,51	79.837,51	79.837,51	-1.773,54			
334	131	13101	RETRIBUCIONES PERSONAL LABORAL EVENTUAL	30.702,32		30.702,32	31.496,66	31.496,66	31.496,66	-794,34			
334	131	13101	RETRIB.PERSONAL DE ACTIVIDADES CULTURALES	11.252,17		11.252,17				11.252,17			
334	209	20900	CTO 131 Laboral temporal	41.954,49		41.954,49	31.496,66	31.496,66	31.496,66	10.457,83			
334	213	21300	ART. 13 Personal Laboral	120.018,46		120.018,46	111.334,17	111.334,17	111.334,17	8.684,29			
334	216	21600	CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL	120.018,46		120.018,46	111.334,17	111.334,17	111.334,17	8.684,29			
334	209	20900	CANON SGAE	7.000,00		7.000,00	5.618,34	5.618,34	5.600,67	1.381,66			
334	209	20900	CTO 209 Cánones	7.000,00		7.000,00	5.618,34	5.618,34	5.600,67	1.381,66			
334	213	21300	ART. 20 Arrendamientos y cánones	7.000,00		7.000,00	5.618,34	5.618,34	5.600,67	1.381,66			
334	216	21600	CTO 213 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	600,00		600,00	600,00	600,00	600,00	600,00			
334	216	21600	REPARA. MANTEN. EQUIPOS PROCESOS INFORM.	600,00		600,00	600,00	600,00	600,00	600,00			
334	216	21600	CTO 216 Equipos para procesos de información	500,00		500,00	500,00	500,00	500,00	500,00			
334	216	21600	ART. 21 Reparaciones, mantenimiento y conservación	500,00		500,00	500,00	500,00	500,00	500,00			
334	220	22000	Ordinario no inventariable	1.100,00		1.100,00	242,50	242,50	242,50	357,50			
334	220	22002	Material informático no inventariable	600,00		600,00	1.198,83	1.198,83	1.088,48	2.301,17			
334	221	22199	CTO 220 Material de oficina	3.500,00		3.500,00	1.441,33	1.441,33	1.330,98	2.658,67			
334	221	22199	Otros suministros	4.100,00		4.100,00							
334	221	22199	CTO 221 Suministros	500,00		500,00	500,00	500,00	500,00	500,00			
334	221	22199	CTO 221 Suministros	500,00		500,00	500,00	500,00	500,00	500,00			

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.

Política 33 CULTURA.

Grup. Prog. 334 PROMOCIÓN CULTURAL.

G. Prog.	Cto.	Subcto.	APLIC. CL.Económica	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
					INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
334	222	22203		Informáticas	500,00		500,00	135,96	135,96	79,86	56,10	364,04
				CTO 222 Comunicaciones	500,00		500,00	135,96	135,96	79,86	56,10	364,04
334	226	22602		Publicidad y propaganda	18.000,00	4.100,00	22.100,00	17.893,89	17.893,89	17.893,89		4.206,11
334	226	22606		Reuniones, conferencias y cursos	5.000,00		5.000,00	5.685,81	5.685,81	5.685,81		-685,81
334	226	22609		Actividades culturales y deportivas	65.000,00	34.000,00	99.000,00	80.184,05	80.184,05	74.545,08	5.638,97	18.815,95
334	226	22699		Otros gastos diversos	40.000,00	24.500,00	64.500,00	56.112,34	56.112,34	52.162,36	3.949,98	8.387,66
				CTO 226 Gastos diversos	128.000,00	62.600,00	190.600,00	159.876,09	159.876,09	150.287,14	9.588,95	30.723,91
334	227	22708		Servicios de recaudación a favor de la entidad	1.000,00		1.000,00	678,72	678,72	678,72		321,28
334	227	22799		Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales	67.000,00	471,31	67.471,31	61.771,98	52.286,18	45.122,72	7.163,46	15.185,13
				CTO 227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales	68.000,00	471,31	68.471,31	62.450,70	52.964,90	45.801,44	7.163,46	15.506,41
				ART. 22 Material, suministros y otros	201.100,00	63.071,31	264.171,31	223.904,08	214.418,28	197.498,42	16.918,86	49.753,03
334	240	24001		PUBLICACIONES DE LIBROS	1.000,00		1.000,00					1.000,00
				CTO 240 Gastos de edición y distribución	1.000,00		1.000,00					1.000,00
				ART. 24 Gastos de publicaciones	1.000,00		1.000,00					1.000,00
				CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	210.200,00	63.071,31	273.271,31	229.522,42	220.036,62	203.100,09	16.936,53	53.234,69
334	480	48000		SUBVENCIONES ASOCIACIONES CULTURALES	4.000,00		4.000,00	4.000,00	4.000,00		4.000,00	
				CTO 480 A Familias e Instituciones sin fines de lucro	4.000,00		4.000,00	4.000,00	4.000,00	9.000,00		
334	481	48100		SUBVENCIÓN ORFEÓN DE CASTRILLÓN	9.000,00		9.000,00	9.000,00	9.000,00	9.000,00		
				CTO 481	9.000,00		9.000,00	9.000,00	9.000,00	9.000,00		
				ART. 48 A Familias e Instituciones sin fines de lucro	13.000,00		13.000,00	13.000,00	13.000,00	9.000,00	4.000,00	

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.

Política 33 CULTURA.

Grup. Prog. 334 PROMOCIÓN CULTURAL.

C/L Programa	APL/C.		DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS		GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
	CL.Económica	Subcto.		INICIALES	MODIFICACIONES DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.	CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	13.000,00	13.000,00	13.000,00	13.000,00	9.000,00	4.000,00	
			TOTAL GR. PROGRA. 334	343.218,46	406.289,77	353.856,59	344.370,79	323.434,26	20.936,53	61.918,98

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.

Política 33 CULTURA.

Grup. Prog. 337 INSTALACIONES DE OCUPACIÓN DEL TIEMPO LIBRE

APLIC.		DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS		CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS		GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica	INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS						
G. Prog.	Cto.	Subcto.								
337	487	48700	TRANSFERENCIAS A DELEGACIONES SINDICALES	3.896,08		3.896,08	3.896,08	3.896,08		
			CTO 487	3.896,08		3.896,08	3.896,08	3.896,08		
			ART. 48 A Familias e Instituciones sin fines de lucro	3.896,08		3.896,08	3.896,08	3.896,08		
			CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	3.896,08		3.896,08	3.896,08	3.896,08		
			TOTAL GR. PROGRAMA. 337	3.896,08		3.896,08	3.896,08	3.896,08		

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO POR BOLSA DE VINCULACIÓN

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR BOLSAS DE VINCULACIÓN

BOLSA DE VINCULACIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
	INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
3	434.125,78	5.500,00	439.625,78	398.878,32	398.878,32	398.878,32		40.747,46
3	382.574,14	72.577,28	455.151,42	402.092,33	381.451,79	352.018,53	29.433,26	73.699,63
334	4.000,00		4.000,00	4.000,00	4.000,00		4.000,00	
334	9.000,00		9.000,00	9.000,00	9.000,00	9.000,00		
337	3.896,08		3.896,08	3.896,08	3.896,08	3.896,08		
3		11.000,00	11.000,00					11.000,00
Suma	833.596,00	89.077,28	922.673,28	817.866,73	797.226,19	763.792,93	33.433,26	125.447,09

**CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL
EJERCICIO 2019**

CUENTAS	NOTAS EN MEMORIA	EJ.: 2019	EJ.: 2018
	1. Ingresos tributarios y urbanísticos		
72,73	a) Impuestos		
740,742	b) Tasas		
744	c) Contribuciones especiales		
745,746	d) Ingresos urbanísticos		
	2. Transferencias y subvenciones recibidas	736.831,34	735.416,92
	a) Del ejercicio	736.831,34	735.416,92
751	a.1) Subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio	14.255,34	3.683,42
750	a.2) Transferencias	722.576,00	731.733,50
752	a.3) Subvenciones recibidas para cancelación de pasivos que no supongan financiación específica de un elemento patrimonial		
7530	b) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero		
754	c) Imputación de subvenciones para activos corrientes y otras		
	3. Ventas y prestaciones de servicios	101.303,00	100.000,37
700,701,702,703,704	a) Ventas		
741,705	b) Prestación de servicios	101.303,00	100.000,37
707	c) Imputación de ingresos por activos construidos o adquiridos para otras entidades		
71,7940,(6940)	4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación y deterioro de valor		
780,781,782,783,784	5. Trabajos realizados por la entidad para su inmovilizado		
776,777	6. Otros ingresos de gestión ordinaria	355,74	
795	7. Excesos de provisiones		
	A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5+6+7)	838.490,08	835.417,29
	8. Gastos de personal	-398.878,32	-380.917,80
(640),(641)	a) Sueldos, salarios y asimilados	-314.458,78	-319.156,30
(642),(643),(644),(645)	b) Cargas sociales	-84.419,54	-61.761,50
(65)	9. Transferencias y subvenciones concedidas	-16.896,08	-16.896,08
	10. Aprovisionamientos		
(600),(601),(602),(605),(607),61	a) Consumo de mercaderías y otros aprovisionamientos		
(6941),(6942),(6943),7941,7942,7943	b) Deterioro de valor de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos		
	11. Otros gastos de gestión ordinaria	-383.357,42	-324.217,87
(62)	a) Suministros y servicios exteriores	-383.357,42	-324.217,87
(63)	b) Tributos		
(676)	c) Otros		
(68)	12. Amortización del inmovilizado	-1.533,05	-4.102,57
	B) TOTAL GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (8+9+10+11+12)	-800.664,87	-726.134,32
	I. Resultado (ahorro o desahorro) de la gestión ordinaria (A+B)	37.825,21	109.282,97

**CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL
EJERCICIO 2019**

CUENTAS	NOTAS EN MEMORIA	EJ.: 2019	EJ.: 2018
	13. Deterioro de valor y resultados por enajenación del inmovilizado no financiero y activos en estado de venta		
(690),(691),(692),(693)	a) Deterioro de valor		
,(6948),790,791,792			
,793,7948,799			
770,771,772,773	b) Bajas y enajenaciones		
,774,(670),(671),(672)			
,(673),(674)			
7531	c) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero		
	14. Otras partidas no ordinarias		338,57
775,778	a) Ingresos		338,57
(678)	b) Gastos		
	II. Resultado de las operaciones no financieras (+13+14)	37.825,21	109.621,54
	15. Ingresos financieros		
	a) De participaciones en instrumentos de patrimonio		
7630	a.1) En entidades del grupo, multigrupo y asociadas		
760	a.2) En otras entidades		
	b) De valores representativos de deuda, de créditos y de otras inversiones financieras		
7631,7632	b.1) En entidades del grupo, multigrupo y asociadas		
761,762,769,76454	b.2) Otros		
,(66454)			
	16. Gastos financieros		
(663)	a) Por deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas		
(660),(661),(662),(669)	b) Otros		
,76451,(66451)			
785,786,787,788	17. Gastos financieros imputados al activo		
,789			
	18. Variación del valor razonable en activos y pasivos financieros		
7646,(6646),76459,(66459)	a) Derivados financieros		
7640,7642,76452,76453	b) Otros activos y pasivos a valor razonable con imputación en resultados		
,(6640),(6642),(66452),(66453)			
7641,(6641)	c) Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros disponibles para la venta		
768,(668)	19. Diferencias de cambio		
	20. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros		-650,00
796,7970,766,(6960)	a) De entidades del grupo, multigrupo y asociadas		
,(6961),(6962),(6970),(666)			
,7980,7981,7982,(6980)			
,(6981),(6982),(6670)			

**CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL
EJERCICIO 2019**

CUENTAS		NOTAS EN MEMORIA	EJ.: 2019	EJ.: 2018
765,7971,7983,7984 ,7985,(665),(6671),6963 ,(6971),(6983),(6984),(6985)	b) Otros			-650,00
755,756	21. Subvenciones para la financiación de operaciones financieras			
	III. Resultado de las operaciones financieras (15+16+17+18+19+20+21)			-650,00
	IV. Resultado (ahorro o desahorro) neto del ejercicio (II+ III)		37.825,21	108.971,54
	+ Ajustes en la cuenta del resultado del ejercicio anterior			
	Resultado del ejercicio anterior ajustado (IV+Ajustes)			108.971,54

**CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL
EJERCICIO 2019**

CUENTAS	NOTAS EN MEMORIA	EJ.: 2019	EJ.: 2018
	1. Ingresos tributarios y urbanísticos		
72,73	a) Impuestos		
740,742	b) Tasas		
744	c) Contribuciones especiales		
745,746	d) Ingresos urbanísticos		
	2. Transferencias y subvenciones recibidas	736.831,34	735.416,92
	a) Del ejercicio	736.831,34	735.416,92
751	a.1) Subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio	14.255,34	3.683,42
750	a.2) Transferencias	722.576,00	731.733,50
752	a.3) Subvenciones recibidas para cancelación de pasivos que no supongan financiación específica de un elemento patrimonial		
7530	b) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero		
754	c) Imputación de subvenciones para activos corrientes y otras		
	3. Ventas y prestaciones de servicios	101.303,00	100.000,37
700,701,702,703,704	a) Ventas		
741,705	b) Prestación de servicios	101.303,00	100.000,37
707	c) Imputación de ingresos por activos construidos o adquiridos para otras entidades		
71,7940,(6940)	4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación y deterioro de valor		
780,781,782,783,784	5. Trabajos realizados por la entidad para su inmovilizado		
776,777	6. Otros ingresos de gestión ordinaria	355,74	
795	7. Excesos de provisiones		
	A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5+6+7)	838.490,08	835.417,29
	8. Gastos de personal	-398.878,32	-380.917,80
(640),(641)	a) Sueldos, salarios y asimilados	-314.458,78	-319.156,30
(642),(643),(644),(645)	b) Cargas sociales	-84.419,54	-61.761,50
(65)	9. Transferencias y subvenciones concedidas	-16.896,08	-16.896,08
	10. Aprovisionamientos		
(600),(601),(602),(605),(607),61	a) Consumo de mercaderías y otros aprovisionamientos		
(6941),(6942),(6943),7941,7942,7943	b) Deterioro de valor de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos		
	11. Otros gastos de gestión ordinaria	-383.357,42	-324.217,87
(62)	a) Suministros y servicios exteriores	-383.357,42	-324.217,87
(63)	b) Tributos		
(676)	c) Otros		
(68)	12. Amortización del inmovilizado	-1.533,05	-4.102,57
	B) TOTAL GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (8+9+10+11+12)	-800.664,87	-726.134,32
	I. Resultado (ahorro o desahorro) de la gestión ordinaria (A+B)	37.825,21	109.282,97

CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL
EJERCICIO 2019

CUENTAS	NOTAS EN MEMORIA	EJ.: 2019	EJ.: 2018
	13. Deterioro de valor y resultados por enajenación del inmovilizado no financiero y activos en estado de venta		
(690),(691),(692),(693)	a) Deterioro de valor		
,(6948),790,791,792			
,793,7948,799			
770,771,772,773	b) Bajas y enajenaciones		
,774,(670),(671),(672)			
,(673),(674)			
7531	c) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero		
	14. Otras partidas no ordinarias		338,57
775,778	a) Ingresos		338,57
(678)	b) Gastos		
	II. Resultado de las operaciones no financieras (I+13+14)	37.825,21	109.621,54
	15. Ingresos financieros		
	a) De participaciones en instrumentos de patrimonio		
7630	a.1) En entidades del grupo, multigrupo y asociadas		
760	a.2) En otras entidades		
	b) De valores representativos de deuda, de créditos y de otras inversiones financieras		
7631,7632	b.1) En entidades del grupo, multigrupo y asociadas		
761,762,769,76454	b.2) Otros		
,(66454)			
	16. Gastos financieros		
(663)	a) Por deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas		
(660),(661),(662),(669)	b) Otros		
,76451,(66451)			
785,786,787,788	17. Gastos financieros imputados al activo		
,789			
	18. Variación del valor razonable en activos y pasivos financieros		
7646,(6646),76459,(66459)	a) Derivados financieros		
7640,7642,76452,76453	b) Otros activos y pasivos a valor razonable con imputación en resultados		
,(6640),(6642),(66452),(66453)			
7641,(6641)	c) Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros disponibles para la venta		
768,(668)	19. Diferencias de cambio		
	20. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros		-650,00
796,7970,766,(6960)	a) De entidades del grupo, multigrupo y asociadas		
,(6961),(6962),(6970),(666)			
,7980,7981,7982,(6980)			
,(6981),(6982),(6670)			

**CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL
EJERCICIO 2019**

CUENTAS		NOTAS EN MEMORIA	EJ.: 2019	EJ.: 2018
765,7971,7983,7984 ,7985,(665),(6671),6963 ,(6971),(6983),(6984),(6985)	b) Otros			-650,00
755,756	21. Subvenciones para la financiación de operaciones financieras			
	III. Resultado de las operaciones financieras (15+16+17+18+19+20+21)			-650,00
	IV. Resultado (ahorro o desahorro) neto del ejercicio (II+ III)		37.825,21	108.971,54
	+ Ajustes en la cuenta del resultado del ejercicio anterior			
	Resultado del ejercicio anterior ajustado (IV+Ajustes)			108.971,54

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. RESULTADO PRESUPUESTARIO		EJERCICIO 2019		
CONCEPTOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUPUESTARIO
a. Operaciones corrientes	838,490,08	797,226,19		41.263,89
b) Operaciones de capital				
1. Total operaciones no financieras (a+b)	838,490,08	797,226,19		41.263,89
c) Activos financieros				
d) Pasivos financieros				
2. Total operaciones financieras (c+d)				
I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)	838,490,08	797,226,19		41.263,89
AJUSTES				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			42.261,28	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio				
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio				
II. TOTAL AJUSTES (II=3+4-5)			42.261,28	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)				83.525,17

ESTADO DEL REMANENTE DE TESORERÍA

EJERCICIO 2019

CUENTAS	COMPONENTES	IMPORTE AÑO	IMPORTE AÑO ANTERIOR
57,556	1. Fondos líquidos	794.427,57	733.233,43
430	+ del Presupuesto corriente	6.662,01	2.930,10
431	+ del Presupuestos cerrados	2.600,00	2.600,00
257,258,270,275,440,442, 449,456,470,471,472,537, 538,550,565,566	+ de Operaciones no presupuestarias	4.062,01	330,10
400	3. Obligaciones pendientes de pago	54.948,05	31.285,89
401	+ del Presupuesto corriente	33.433,26	11.706,08
165,166,180,185,410,414, 419,453,456,475,476,477, 502,515,516,521,550,560, 561	+ de Operaciones no presupuestarias	21.514,79	19.579,81
554,559	4. Partidas pendientes de aplicación		
555,5581,5585	- cobros realizados pendientes de aplicación definitiva		
	+ pagos realizados pendientes de aplicación definitiva		
	I. Remanente de tesorería total (1 + 2 - 3 + 4)	746.141,53	704.877,64
2961,2962,2981,2982,49 00,4901,4902,4903,5961 ,5962,5981,5982	II. Saldos de dudoso cobro	2.050,00	1.500,00
	III. Exceso de financiación afectada		
	IV. Remanente de tesorería para gastos generales (I - II - III)	744.091,53	703.377,64